
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 306 del 10/06/2020 

REGISTRO GENERALE N. 306 del 10/06/2020 
 

Determina N. 150 del 10/06/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Impegno di spesa e liquidazione per funerale di povertà. 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 

 

Richiamato il decreto sindacale n. 30 del 28.05.2019, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del Settore I;  

 

Atteso che con atto C.C. n. 14 del 23.05.2020, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio 

di previsione 2020/2022 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

 

Premesso che: 

- In data 10.12.2019 è deceduto improvvisamente il Sig. B.I., già in carico ai servizi sociali di questo 

Ente quale persona in condizione di indigenza e priva di stabili relazioni parentali; 

- Con relazione prot. 12442 l’ufficio servizi sociali rendeva nota l’impossibilità, da parte dei 

famigliari prossimi, di provvedere ad una idonea sepoltura della salma; 

- Con decreto in data 10.12.2019, acclarato al prot. 13071, il Sindaco, quale Autorità Sanitaria Locale 

di Pubblica Sicurezza, ha disposto che la ditta di onoranze funebri “De Collibus Claudio” di 

Moscufo, presente nell’elenco delle ditte per l’assegnazione di servizi funebri presso il Comune di 

Spoltore, provvedesse a quanto necessario per la sepoltura della salma, secondo il prezziario stabilito 

nell’accordo con lo stesso Comune di Spoltore; 

Verificato che, secondo l’accordo in vigore con il predetto Comune, i funerali per persone indigenti hanno un 

costo di € 1.600,00; 

Vista la fattura n° 23 del 28.04.2020, emessa dalla Ditta De Collibus Claudio, con sede in Via Aldo Moro, 

46/48 in Moscufo, dell’importo complessivo di € 1.600,00; 

  

Verificata la regolarità contributiva ed assicurativa dell’operatore economico tramite DURC, valido fino al 

06.10.2020; 

 

Acquisito il seguente codice identificativo di gara: Z762CD1598; 

 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno e alla liquidazione sella somma sopra indicata; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunali di Contabilità;  

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. del 20 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

D E T E R M I N A  

 

1.  Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di impegnare e liquidare la somma di € 1.600,00 a favore della ditta De Collibus Claudio con sede 

in Via Aldo Moro, 46/48 in Moscufo, dell’importo complessivo di € 1.600,00, per le motivazioni 

indicate in narrativa, imputando la relativa spesa come segue: 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 306 del 10/06/2020 

 

 

Cap/Art. Cod. mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/Prog./ 

 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di esigibilità 

     2020 

€ 

2021 

€ 

2022 

€ 

Es. 

succ. € 

10430/10 1100403 12 03 1.03.02.18.999 CP 1.600,00 / / / 

 

 

 

3. Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 

7 del D.P.R. 62/2013, non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, 

relativamente al presente provvedimento. 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – comma 5 e 183, 

comma 7 del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 369 del 10/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  DI COSTANZO CATIA in data 

10/06/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 369 del 10/06/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 10430 332 1 12 03 1 03 1.03.02.18.999 
Altri acquisti di servizi sanitari 

n.a.c. 
1.600,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 783 1 332 DE COLLIBUS CLAUDIO 1.600,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 10/06/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 448 

Il 15/06/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 306 del 10/06/2020 con oggetto: 

Impegno di spesa e liquidazione per funerale di povertà. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 306 del 10/06/2020 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 15/06/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


